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PVK-hantering - Förslag på patientinvolvering  
Patientens delaktighet i vården 
En korsrevision har genomförts med fokus på patientens delaktighet i sin vård. 
Resultatet visar att patienterna inte alltid upplever sig vara delaktiga, trots att de 
uttrycker en önskan om ökad delaktighet. Utifrån detta bedöms det finnas 
förbättringspotential i att involvera patienten mer aktivt i sin vård, exempelvis 
vid hantering av perifer venkateter (PVK). 

En kort intervju har även genomförts med en patient gällande delaktighet kring sin 
PVK. Patienten upplevde detta som mycket positivt och betonade vikten av att i 
samband med insättning få tydlig information om varför PVK sätts. Vidare 
diskuterades hur denna information skulle kunna göras mer synlig och tillgänglig 
för patienten, exempelvis genom skriftlig eller visuell information. 

Vi har därför tagit fram en informationslapp som man kan skriva ut och lägga på 
patientens rum. (PVK – patientinformation) 

• Förklara för patienten varför det sätts en PVK och hur länge en sådan kan 
sitta. 

• Be patienten att vara uppmärksam kring sin PVK  
o om den har börjat läcka  
o om patienten har blivit röd runt instickstället. 

• Informera patienten att det finns en informationslapp om PVK inne på 
rummet. (PVK – patientinformation) 

Identifiera riskpatienter 
Riskpatienter inkluderar patienter som behandlas med kärlretande antibiotika, 
vilket medför en ökad risk för tromboflebit. I dessa fall kan det vara lämpligt att 
överväga central venös infart, i linje med hur infektionskliniken i Jönköping 
arbetar vid behandling med särskilt kärlretande antibiotika, exempelvis 
Cloxacillin. Denna möjlighet har diskuterats och stämts av med 
verksamhetsutvecklare på infektionskliniken. 

En annan grupp riskpatienter är patienter som är oroliga eller har kognitiv 
svikt/demens. Dessa patienter kan ha en tendens att pilla på eller försöka 
avlägsna PVK. För att minska risken för detta kan det vara lämpligt att linda 
PVK så att den inte är lika synlig. Ytterligare en åtgärd är att se över valet av 
infart; om patienten har en grov PVK kan denna avlägsnas och ersättas med en 
mindre dimension, om behandlingen tillåter det. 
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